fixus, ex equo demisso brachio moribundus defluxit quem Tartari ingenti strepitu inconditarum vocum facto capiunt, & extra locum certaminis quantum esset geminus balistae iactus pertractum, framea caput abscederunt, corpusq; insignibus omnibus despoliatum nudum reliquerunt. Occisa est in eo prælio multitudo nobilium Polonie, inter quos clari & insignes fuerunt Sulislauus frater Nobilium Po
lonoꝝ Reges. Vladimiri palamini Cracouensis, Clemens palati-
nus Glogouiensis. Conradus Konrathouic, Ste-
phanus de Virbna & Andreas filius eius, Clemens
filius Andreæ de Peltznica, Thomas Pyotrkouic,
Petrus Kussa & cæteri. Corpus ducis Henrici post
cladem in sexto digito sinistri pedis vix cognitum,
& repertum per Annam coniugem eius in medio
chori ecclesiæ sancti Iacobi apud frarres minores
Vratislauæ sepultum est. Pomponis vero magistri
Prussiae, & militum insigniorum supra expressorum,
in eodem monasterio sancti Iacobi Vratislauæ corpora tumulata sunt. Boleslai autem filii Mar-
chionis Morauiae funus in Lubens in choro con-
uersorum humatum est, super cætera corpora fi-
delium in loco præliai sepulta. Ecclesia in hanc
diem durans constructa est. Maxima victoria de
duce Henrico & Polonis Tartari potiti, lectis spo-
liis vnicuique interemprorum vnam auriculam ab-
sciderunt, & novem saccos grandes ad sciendum
numerum occisorum repleuerunt. Dux autem He-
nrici capite in longiori hasta eretto ad castrum Le-
gnica (oppidum enim metu Tartarorum exustum
fuerat) applicuerunt mandantes ut duce eorum occi-
so, castrum eis aperirent. Castrisibus conuenien-
ter respondentibus, quod prævno duce occiso plu-
res duces filios occisi haberent. Illi vero circa Le-

gnicz vastatis & incensis villis, in Othniuchou se
recepérunt, vbi quindecim diebus statua conti-
nuando, omnem regionem per circuitum vallau-
runt. Exinde Ratiborién, oram adeuntes, in Boles-
siko octo diebus commorati, in Morawani secesser-
unt, & Vuenceslao rege Bohemię in castris se cō-
tinente, eam plus quam vno mense incendiis & cæ-
dibus vastauerunt: ab Olomunc septemis castris in
Hungariam peruererunt, & maiori horde ipsius
suis Bathi quę Hungariam intrauerat sese conso-
clauerunt.

De cruenta vastatione Hungarię per
Bathi Imperatorum Tartarorum.

Caput I I I I.

Bathi vastata & ad nihilum redacta Russia, Hungariam cum quinques centum millibus ingredi contēdebat. Resistentem ergo inter motes Sarmaticos & in clausa dicta Russiæ introitū phibētē comitē palatinū Hungarię à Bela quarto rege Hūgarię cū géti b' missum p̄stat? Bathi obruit & expugnauit, festinatēq; exurēdo, oppida & villas ad Titiam fluuium qui vulgariter Cisa appellatur, ex montibus Sarmaticis versus meridiem in Danubium fluentem peruenit. Et exinde gentes Tartarorum excurrentes, Variam cum sua cathedrali ecclesia vastauerunt & incenderunt. Ad Pest quoque vbi rex Bela quartus exercitū contra Tartaros colliget at, ibat & redibant, aliquā appropinquādo, nonnunq; vero fugiendo, prout est mos pugnandi Tartaris. Quumq; copiosu3 exercitum, tam ex nobilibus, quam spiritualibus rex Bela coadunauerat, ad uersus Tartaros procedens ad fluuium Titiam ap- plicuit, & castra metatus est, adhibitaq; custodiā milie armatorū ad pōtem, putabat Tartaros nō trahere